Lasciata Roma, Carlo a Worms raccoglie una sinodo e decide di attaccare Tassilone, portandosi con il suo esercito a Lechfeld, presso Augusta, e circondando il duca bavaro, che è costretto così ad arrendersi e a rinnovargli la propria fedeltà, che aveva tradito stipulando, poco prima, un accordo con gli Avari.

⁴¹⁰ *Cod. Car.*, ed. Gundlach, n°81, p. 614.

Durante l'assedio, Carlo gli invia un'ambasceria⁴¹¹.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 80, pp. 612-613: Venientes ad nos fidelissimi missi vestri, scilicet Roro capellanus seu Betto, post vestram optabilem regalem sospitatem adnunciatam sciscitati sunt nobis pro nefandissimo e Athalchiso, filio Desiderii tyranni regis: si ita fuisset, quod, Deo sibi contrario, partibus Italiae evenisset. Nos vero nuper, quod de ipso protervo Athalchiso audivimus, per fidelissimum missum vestrum Aruinum comitem vobis intimare non obmisimus, quia pro vestra regali victoria Deo auspice tractantes nullum neglectum ex omni parte ponimus, vestrae prefulgide excellentiae indicantes, ut, Domino opitulante atque beato Petro apostolorum principi comitante, precipua vestra regali providentia prudentissimam suamque nostramque salutem procuret.

Sic enim de iam dicto nequissimo Athalgiso nobis nunciatum est: quia in veritate, Deo sibi contrario, cum missis inperatoris partibus scilicet Calabriae residet, iuxta confinium ducatus Beneventani, ut de et pro eius invalidum adventum Campulus episcopus civitatis Caietanae per suas nobis significavit syllabas; similiter et de Pentapoli pro eiusdem Athalgisi arrogantia nobis in scriptis intimaverunt.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 84, pp. 619-620: De vero apostolicas syllabas nostras, quas vobis emisimus primum quidem per Aruinum comitem, postmodum vero per Rononem et Bettonem directas, et in vestris regales apicibus reperimus nobis exinde grates referri. Prorsus nobis vestra regalis excellentia credere niteat, quia numquam voluimus, ut Grimualdus Arichis Beneventano remeasset, nullum alium nisi propter inimicorum vestrorum atque nostrorum machinationis insidias, sed verum etiam, sicut vestra promisit nobis regalis excellentia, pro exaltatione atque defensione sanctae Dei ecclesiae et de vestro nostroque profectu.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 81, p.614: Suscepimus enim per eundem Haruinum equum utilem unum a vobis directum; alius autem, qui cum ipso directum est, defectus in ipso itinere mortuus est. Unde ob vestram memoriam maximas referuimus grates. Sed secundum nostrum amorem, quod ex intemo corde erga vestrum habemus praefulgidum regnum, tales nobis famosissimos emittite equos, qui ad nostram sessionem facere debeant, in hossibus atque plenitudinem carnis decoratos, qui, dum in omnibus aspectibus laudabiles existere valebunt, vestrum prefulgidum triumphis laudare niteant nomen; et pro huiusmodi rei, sicut soliti estis, dignam ab ipso Dei apostolo suscipere valeatis retributionem, ut una cum domna regina vestraque nobilissima prole in hoc mundo regnantes in aetheriis arcibus vitam aeternam adipisci mereamini. Incolomen excellentiam vestram gratia superna custodiat.